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ABSTRACT 

 Thesis 

 

Efficiency Analysis in Foreign Affiliated Companies:  

An Application in BIST Industrial Index 

  

 

Dokuz Eylül University 

Institute of Social Sciences 

Department of Business Administrations 

International Business Program 

 

 The aim of the study is to measure the financial efficiency values of the 

foreign affiliated companies listed in the Borsa Istanbul Industrial Index and to 

compare the company performances with each other. 

 In this context, the study consists of three parts. The first part mainly 

includes foreign affiliated companies and performance concepts and their 

scopes. 

 In the second part, data envelopment analysis, analysis application steps 

and methods are explained. 

 In the last part, the financial efficiency scores of the 32 foreign 

companies included in the scope of the analysis for the years 2011-2015 were 

calculated with the help of the EMS 1.3 package program.  

In addition, the super-efficiency analysis carried out by the relevant companies 

determined the performance rankings of the companies that were active. 

According to the analysis results, ARCLK in 2011 and 2012, TBORG in 2013, 

KNFRT in 2014 and ADEL in 2015 have been identified as the most effective 

financial companies. 

  

 Keywords: Data Envelopment Analysis, Performance Measurement, 

Financial Efficiency. 
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G  

 

 Performans

 

 si, Karabük Demir Çelik 

Sümerbank, Devlet 

sektör kur   r 

2016: 1). 

desteklenerek daha yüksek per

n   

 

 Performans ölçümü en önemlisi etkinlik 

analizidir. Etkinlik analizi, 

etkin ve  

 

 BIST 

 

 Bu kapsamda ç  

 leri

- çüncü bölümde ise, analiz 

  ya

arflama analizi modellerinden CCR modeli 

 ve önerileri yer 
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YABANCI   

 

 

1.1.  

 

  sermaye  genellikle 

ülkelere yönel   en 

önemli  ülkelerin özellikle hammadde ka

faydalanmak istenmesidir. B

 girmesi o ülkenin ekonomik var  tehdit 

abilmektedir  3). 

 

 

 

sermaye  ödemeksizin veya ileri bir tarihte 

ödemek üzere  (Bodur, 2007: 7).  

gibi 

 

ifade edilebilmektedir (Üstün, 2012: 6).  

Y  

 incelenmektedir.  

ekonomik birimlerin ilgili ülkeye tesisler ler aça  

  veya tamamen 

 , 

hisse senedi ve tahvil   

port   
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 resmi nitelikteki sermaye hareketleri ve özel 

nitelikteki  

 

 

1.1.2.1. Resmi Nitelikteki Sermaye Hareketleri 

 

Resmi nitelikteki sermaye hareketleri, devletten devlete veya uluslar

kurumlardan devlete olan sermaye hareketleridir (Özer, 1993: 125). 

ülkelerin resmi kurumlar  ülke ekonomilerine sun

 ,  

mektedir  7). 

Resmi nitelikteki sermaye hareketleri, genellikle 

serbest krediler   Proje kredileri, 

 belli bir pr

devletlerin  devletlerden 

ya da  

   ülkelerden 

  

   

borçlanan ülkeye,  ülkeden   

  8). 

sermaye hareketlerinde gö

nitelikteki sermaye hareketlerinin ülkeler  

 

piyasalardan    daha esnek bir 

, bu sermayenin 

görülmektedir.  kredilerin 
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esi 

  86). 

 

 1.1.2.2. Özel Sermeye Hareketleri 

 

sermaye hareketleri 

3 grupta inceleyebiliriz. 

 

 

 

D , bir ülkenin ekonomik gücünü ve 

 erde gelecekte ödemek 

. 

 e için  sermayesi 

 ya da hali   bir 

 -how, 

beraberinde getiren 

 olarak da ifade edilmektedir (Erçakar ve Karagöl, 2011: 5).   

 göre; 

 temsil gücüne sahipse 

.  portföy 

   tavsiye etmesine 

insiyatifine  (Ari, 2011: 4). 

 

 

 

hisse senedi gibi 

. Buna ek olarak bireys gayrimenkul, 

, döviz  
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 (Üstün, 2012:6). Po

 (Ari, 2011: 3). 

 daha 

çabuk 

etkileyebilmektedir.  

,  

 (Üstün, 2012: 7). 

 

tleri 

 

 D  sermaye hareketleri, ticari banka kredileri ve sendikasyon kredilerinden 

. Küresel   birlikte banka 

kredilerinde lar . 

, 

 

  ve riskin 

üstlenilmesinin 

ülkelere yüksek   94). 

 

1.2.  

 

 Dünyada ortadan nin nin 

uluslar giderek sonucu 

. Bu zorunluluk, bilgi ve teknoloji 

beraberinde getir  -bilgi-teknoloji transferleri 

konusunda uluslar a a  girm

 

r. 
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1.3. PERFORMANS  

 

  

 erlendirilmesi ve feed-back ile 

gözden geçirilmesi gerekmektedir. Bu sürece pe

denilmektedir (  127). 

 

1.3.1.  

              

 

 

  

  3). 

 

1.3.2. P  

            

 vlerini belli bir zaman dilimi 

, kendi 

 ve bireysel 

 belli dönemleri kapsayacak 

veri 

 (Çolak, 2010: 21).  

ler 

  3). 

 

siyel gücünü, 
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teki tutum ve 

m gereksinimi 

 

 

 2003: 105). 

  ya

  28). 

 verimlilik, 

etkinlik, etkililik, tutumluluk, kalite gibi birçok kavramla ifade edilebilmektedir 

 

edilmektedir. Etkinlik ise verimlilik ile 

tmektedir 

ilgilidir. 

  

 1.3.3. P  

  

  faydalar 
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ama 

 için destek vermesidir 

2014: 22). 

  31). 

   

yöntemin seçilip uygulan  

      

  1.3.3.1. D  

            

 

 

         

       1.3.3.2. Performans Kriterlerinin Belirlenmesi 

   

  

ö   

   Performans kriterleri belirlenirken dikkat edilmesi gereken noktalar: 

 

gerekir. 

  

 Kriterler gözlenebilmeli ve objektif olarak ölçülebilmelidir. 

  

  

 

 (Bakan ve Kel  111). 

 

   1.3.3.3. P  
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öntemi uygulayabilecek bir 

 

  

               1.3.3.4.  

 

 

 10). 

 

 1.3.4. P  

        

 Perform yöntemler : Oran analizi, 

parametrik ve parametrik olmayan yöntemler. Performans ölçümünde dikkat 

 

a etkileri, örgütün hedeflerine 

an sapma durumunun söz 

 

2012: 12). 

 

         1.3.4.1. Oran Analizi 

   

  

u modelle birçok 
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(Babacan, 2006: 27). 

  10). 

 

                        1.3.4.2. Parametrik Yöntemler 

    

 

- Parametrik yöntemlerle 

performans ölçümünde, genellikle regresyon teknikleri 

 (Beycan, 2007: 

79). 

   

 

 ise, regresyon analizi 

ölçmektedir (Gülcü vd., 2004: 94). 

                     

                        1.3.4.3. Parametrik Olmayan Yöntemler 

    

  Parametrik olmayan yöntemler, 

yöntemlerdir. Parametrik olmayan yöntemler 

üretim fonksiyonunun 

 

ne imkan 

 (Onaran, 2006: 18). 
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 üretim ekonomisinin teorik 

 (  15). 
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Etkinlik, a   

olup, Maupertuis'in en az eylem ilkesi ise, herhangi bir cisim b

cümlesiyle 

sonucunda En az eylem ilkesinin tüm disiplinl

, 

veri zarflama analizinin temelini 

o   25). 

 

i Zarflama Analizi(Decision 

Envelopment Analysis-DEA) 

 

Veri zarflama analizi



13 

 

r 

 17). 

 

 

 

Veri zarflama analizi kamu ve özel lere 

 , veri zarflama analizi 

ülkemizde k, bilgilere kol

 temel nedenleri, yöntemin  

 ihtiyaç duyulan bilgilere 

 , kamu sektörü için düzenli veri toplana

ölçümüne . Son zamanlarda bilgisayar 

 giderek  veri zarflama analizi in 

 (Babacan, 2006: 31). 

Veri 

 (Gülcü vd., 2004: 93-94). 

Veri Zarflama Analizi  programlar  15): 

  her birim için girdi ve 

göre etkin ya  ve  

belirlenmesinde, 

  

 Analize dahil birimlerin yönetim  

 Birimlerin kontrolünde olmayan yönetsel aktivitelerin etkinliklerinin 

, 

  birim  

 niceli    
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nin 

 (Öner, 2008: 24): 

 

: Veri zarflama analizi, her etkinsiz birim için ona 

 u birimler etkin olmayan 

 her birim, etkin olmayan birimin 

 benzer 

  

 

: 

 mayan birimler 

 

 a olanak 

  

 

Hedef Belirleme: önelik 

 . Veri zarflama analizi 

  

 

 Etkin Stratejinin Belirlenmesi: Veri zarflama analizi

  

 kulla yönetsel etkinlikler 

  

 

Zaman Boyunca Etkinl : Veri zarflama 

 a bir birimin gö  

 ilerleyen pit edilebilmekte ve 

  

 

: 

 da fikirler vermektedir. 
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 Göreli etkin ya da etkin olmayan karar birimlerinin belirlenmesi hangi yönde 

 sinyalleri verir. 

 

 

 

Veri 

güçl . 

 

           2.3.1. Veri Zarflama Analizinin Güçlü Yönleri 

     

Bunlar (Yüksel, 2014: 

96): 

 birden fazla 

dir ve bunlarla 

duyul  

 Birbirine benzer 

kul  

   

 Veri zarflama analizi sayesinde, karar vericilerin üretim sürecini çok daha 

 

 sonuçlar ve verilerle ortak bir 

r. 

 

bulunabilir  24). 
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 2.3.2. V       

 

mümkündür (Tepe, 2006: 66): 

 Veri zarflama analizi genel olarak  f

. 

göreli fiyatlar ya da öncelikli 

ündür. 

 Nitel 

 sonuçlar 

vermesi için hayati öneme sahiptir.  

 Bu analizde  ve en iyi perform  , 

 

. 

 Veri zarflama analizi modelleri, hem statik hem de tek zaman kesitinde 

. Gerçek hayatta ise 

si bir 

, üretim süreci dinamik bir özellik 

gösterme . Bu yüzden r için uygun 

indirgeme oranla   

 edilen karar verme biriml

yönlerini

de gerçekten verimli olup o

güç . Bu nedenle veri zarflama analizinin , 

dirilmesi gerekmektedir. 

 

 

 

V
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in olmayan karar verme birimleri için stratejilerin 

 

 

 2.4.1. Karar Verme Birimlerinin Seçilmesi 

 

eri zarflama analizine konu olacak 

amaca 

  

18). 

Ka

 (Yoluk, 2010: 7):  

 Tüm karar verme birimleri

 

 Etkinlik 

yer alan karar bir oldukça  

Karar birimlerinin seç  kurallar olmamakla birlikte bu 

konuda dikkat edilmesi gereken noktalar  (Ark, 2009: 35):  

 

1. Seçilen . diler 

 görevleri yerine 

getirmelidir. Karar birimlerinin durumlarda karar 

. 

Kümeleme analizinde 

nir. Daha sonra  bu kümelerin etkinlik analizi 

.  

 

2. Karar birimlerinin her biri için, veri zarflama analizinin girdi olarak 
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3. Tüm karar birimlerini ma

gerekmektedir. Bu lar için oldukça önem 

 kinlik 

analizi olumsuz sonuçlar verebilir

 

 

2.4.2.  

 

 

 

 

2013: 69). 

Modele çok fazla gi

den 

 

 (Babacan, 2006:72). 

 

N > M+S  

 

 

 

 

2.4.3.  

 

Veri zarflama analizine yönelik bir ölçümde, bütün karar verme birimleri için 

söz konusu olan 
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2012:26). Bu nedenle 

 (Yoluk, 2010: 47). 

 

2.4.4. 

Ölçülmesi 

 

Etkinliklerin , optimizasyon 

zarflama analizi  software, 

 (Onaran, 2006: 27). 

zarflama analizi modeli seçmek gerekir. Alternatif olarak seçilen veri zarflama 

 (Öner, 

2008: 29). 

 

2.4.5.  

 

Charnes ve Cooper, herhangi bir karar verme birimi  

 (Yoluk, 2010: 

48):  

 

   

  Ç  

 

 2. G  
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Böylelikle her bir karar verme birimi en etkinlik 

karar verme birimleri etkin 

 

1'den küçük olan karar verme birimleri göreli olarak etkin olmaz. Bu karar 

karar verme birimlerinin 

göreli olarak etkin olmayan karar verme birimlerinin 

ölçüsünü verir  31). 

 

  

 (Yerenkhan, 2015: 72). 

 

2.4.6.  

 

Veri zarflama analizi yönt

karar  göreli olarak etkin olmayan karar 

birimlerinin, etkin olan karar birimlerini

savunulur. yla iyi bir üretim 

nabilir. Bu da etkin karar birimlerinin . 

Veri zarflama analizi, etkinsiz karar birimlerinin hepsi için

olan etkin karar birimler r. 

Referans grubunda, gözl

 r. Referans kümesinde 

olan 

oldukça ö olan 

 Bir böl

etkin olmayan karar verme  

. Etkin olan karar biriminin  



21 

 

ilgilidir. Etkin olmayan karar birimleri, referans kümesinde yer alan etkin birimleri, 

incelemez, yönetsel uygulamalar yönünden de 

inceler  35). 

 

2.4.7. 

Belirlenmesi 

 

n 

tekrardan etkin hale gelebilmesi için ge  hedeflerin belirlemesidir. 

 

demektir (Kutlu, 2010: 93). 

birimlerinin benzerliklerinden . Bu yöntemin 

, etkin olmayan karar verme birimlerine 

 elde edilebilir 

hedefler etkin olmayan karar verme birimlerinin referans kümesinde bulunan etkin 

birimleri  (Demir, 2004: 72). 

 

2.4.8.  

 

 sonuçlar, her bir 

karar birimi için tüm girdi/  genel bir 

de erlendirilmeye . Model  

önemli husus göreceli etkinlik de erlerini 

karar biriminin , 

di er karar birimlerine göre, ilgili girdi ve 

%100 etkinli . Ancak bu sonuç, söz konusu karar biriminin tek ba na 

de erlendirildi u sonucunu ortaya 

  71). 
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2.5.  

 

Farrel   

 

 2012: 36). Veri zarflama 

 (Charnes-Cooper-Rhodes) 

-

Charnes-  (Budak, 

2010: 26).  süper etkinlik modeli de mevcuttur. 

  

incelenecektir. 

 

 Veri Zarflama Analizi Modelleri 

 

Kaynak: Zerey, 2010: 45. 

 

  

verimlilik üzerindeki etkis Girdilerin 
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gösteriyorsa, bu duruma ise, öl  

 

 

 

2.5.1. CCR (Charnes  Cooper - Rhodes) Yöntemi 

 

Bu modelde, b

 ( Yücel, 2010: 63). 

toplam etkinlikleri ölçen bir modeldir. Charnes, Cooper ve Rhodes 

harflerinden   

 Modelin temeli:  

 Etkinliklere  genel bir   

 belirleyerek böylelikle etkin olmayan birimleri tahmin etme 

 (Yoluk, 2010: 53). 

 

 Girdi  CCR Modeli: Girdiye yönelik olan bu modelde amaç belli 

 

 Oransal CCR Modeli: Veri zarflama analizi 

. Bu modelin matematiksel olarak ifadelendirilmesi 
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                                                                  (1) 

 

      

 

 

 

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

 

Bu matematiksel modelde; 

ur  : k karar biriminin  

vi : k karar biriminin i için  

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

 :   ifade etmektedir.  

 

 ( de , göreceli sonuç ölçüleridir. 

Analiz sonucunun % 100 ya da 1 ilgili karar verme biriminin 

 

 

   Bu modelin 

l programlamada 
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Ek = Max ( r Yrk)                     (2) 

 

( i Xik)=1 

 

( r Yrj) - i Xij)  

 

ur  

vi  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

Bu matematiksel modelde; 

ur  : k  

vi : k  

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

 :   ifade etmektedir.  

 

modeldeki gibi etkinlik ölçülerinin 1 (yüzdesel 

karar birimlerinin  için, referans 

kümesinde bulunan karar verme birimine ya 

kuramsal birime benzetmek gerekebilir. 

  

 CCR Zarflama Modeli: 

Bu model sayesinde zarflama 
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Ek=Min  -  ( i
-
) - r

+
)                                                                    (3) 

 

ij  j + si 
 

 Xik ) = 0 

 

( rj j - si
+
-Yrk ) = 0 

 

j   

si
-  

si
+  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

Burada; 

: E i ölçülen karar birimlerinin girdi   

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

j : j karar birimin  

si
-
: k karar biriminin i  

si
+
: k karar biriminin r  

 :   ifade etmektedir.  

 

ve referans kümesinde referans olarak kendisi 

 

görülür. Etkin olmayan karar verme biriminin, referans kümesinde bulunan karar 

verme birimlerinin   

 

X
KB

=( ij j)        Y
KB

=( ij  j)                                                                    (4) 
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 Kuramsal birim, zarflama modelindeki d

gibi hesaplanabilir: 

 

X
KB

=aX
K
-si

-                       
Y

KB
= Y

K
+si

+  
                  

 
 (5) 

 

Ç CCR Modeli: 

belirli bir girdi nin elde edilebilec

, 

  41). 

 

 Oransal CCR Modeli: Bu modelde girdiye yönelik CCR 

modelinin tam tersine  ve 

oransal CCR modeli  

 

E k= Min ( i Xik) / ( r Yrk)                              (6) 

 

( i Xij) / ( r Yrj)  

 

ur  

vi  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

 

Bu matematiksel modelde; 

ur  : k  

vi : k  

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

 :   ifade etmektedir.  
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Model sonucu k 

karar b

  

 

 : Ç , ç

 

.  

 

Ek= Min ( i Xik)                                 (7) 

( r Yrk)=1 

( r Yrj)-( i Xij)  

 

ur  

vi  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

 

Bu matematiksel modelde; 

ur  : k  

vi : k  

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

 :   ifade etmektedir.  

 

 

nu

 gösterir. Bu modelde referans 

 zor ol , mode
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:  Bu model, (7

modelin dualin

ir. 

 

Ek =  Max i
- 
) +  ( r

+ 
)                                        (8) 

( ij j + si
- 
- Xik ) = 0 

rj j - si
+ 

- Yrk ) = 0 

 

j  

si
-  

si
+  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

 

Burada; 

 : E i ölçülen karar birimlerinin girdi   

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

j : j karar birimin  

si
-
: k karar biriminin i  

si
+
: k karar biriminin r  

 :   ifade etmektedir.  

 

de k  olan karar 

birimleri etkin, etkinl  

Etkin  yine kendileri

görülmektedir. Etkinlikten uzak karar biriminin referans kümesinde bulunan karar 

 gibi hesaplanabilir: 
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X
KB 

= ( ij j)           Y
KB 

= ( ij  j)                               (9) 

 

hesaplanabilmektedir: 

 

X
KB

= X
K 

- si
-                       

Y
KB

=   Y
K 

+ si
+
                (10) 

 

2.5.2. BCC (Banker  Charnes - Cooper) Modelleri 

 

 ise, 

. BCC modeli, karar 

; ölçek etkinliklerini 

hesaplayarak   

(Banker, Charnes, Cooper) modeli, CCR modeli gi göre 

 

 

 BCC Modeli: 

teknik et  CCR modelinden  bir di

nokta, girdi yönlü BCC modeline u0 

j 0  

r. 

 

 : 

 model : 

 

p

r
r

m

i
ik ssMinE

11

                            (11) 
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0

1

ikij

n

j
ij XsX  

0

1

rkrjrj

n

j

YsY  

1
1 j

n
j            

 

0j  

0is  

0is  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

 

Burada; 

: E i ölçülen karar birimlerinin girdi   

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret girdisi, 

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

j : j karar birimin  

si
-
: k karar biriminin i  

si
+
: k karar biriminin r  

 :    ifade etmektedir.  

 

Modelin çözülmesiyle elde edilen etkinlik ölçütü Ek 

karar verme birimi etkindir diyebiliriz. A   etkin 

olan birimler için referans kümesi yine kendileridir.  

 

 BCC Zarflama Modeli: Girdiye yönelik BCC zarflama 
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0

1

uYuMaxE rkr

p

r
k                     (12) 

1

1

iki

m

i

Xv  

0
0

11

uXvYu iji

m

i
rjr

p

r

 

 

ru  

iv  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

u0  

 

Bu matematiksel modelde; 

ur  : k  

vi : k  

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

 :  

u0    ifade etmektedir. 

 

 0  

bulu  

olursa karar verme biriminin etkin, b

karar birimin etkin  

Etkin olmayan karar birimleri için  kuramsal birim modeli 

: 
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X
KB 

= ( ij j)           Y
KB 

= ( ij  j)                                                (13) 

X
KB

=  X
K 

- si
-                       

Y
KB

=   Y
K 

+ si
+
  

 

  BCC Modeli: Modelin temeli, bel  girdi ile en fazla 

 incelenmesidir.  

 

 : Bu  

 

r

p

r
i

m

i
k ssMaxE

11

                 (14) 

0

1

ikijij

n

j

XsX    mi ,....,1  

0

1

rkijrj

n

j

YsY           pr ,....,1  

 

1
1 j

n
j  

 

                                                nj ,....,1  

Burada; 

 : E i ölçülen karar birimlerinin girdi   

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

j : j karar birimin  

si
-
: k karar biriminin i  

si
+
: k karar biriminin r  

 :    ifade etmektedir.  

 

0

0

0

i

i

s

s

j
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k etkinlik ölçümü 1, etkin 

e  . Etkin karar verme birimlerinin referans 

kümelerinde de yine kendile  

 

 BCC Zarflama Modeli:  BCC zarflama modeli de 

 

 

0

1

pXvMinE
m

i
ikik                      (15) 

1

1

rkr

p

r

Yu  

0
0

11

pXvYu iji

m

i
rjr

p

r

 

 

ru  

iv  

j: 1 -> n 

r: 1 -> p 

i: 1 -> m 

:
0

p   

Burada; 

ur  : k  

vi : k  

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

 :  

:
0

p    ifade etmektedir. 
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Modelin çözülmesi sonucu Ek 

durumunda da karar verme birimi etkin 

 

Etkin olmayan karar birimlerinin ve referans kümesinde yer alan birimlerin 

 matematiksel formül ile hesaplanabilir:  

 

jij
n
j

KB XX
1

   jij
n
j

KB YY
1

                                        (16) 

i
KKB sXX    i

KKB sYY  

 

 2.5.3. Toplamsal Model 

 

Toplamsal model, veri zarflama analizi ve Charnes-

ile süreç 

zamanda karar verme birimlerinin etkin ol . 

  34). 

gibidir: 

 

m

i
r

p

r
i ssMaxz

1 1

                   (17) 

0,,

n ,...,2,1

p1,2,..., r 

m ,...,2,1

1 
1

0

1

0

1

rij

j
n
j

rrj

n

j
rj

iij

n

j
ij

ss

j

i

ysy

xsx
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Burada; 

 yrj:  k karar biriminin  

 xij : j karar biriminin  

j : j karar biriminin  

si
-

 

si
+

 

 

 Toplamsal modelin  

 

                                           (18) 

      

                

  

 2.5.4. Süper Etkinlik Modeli 

 

Süper etkinlik modeli, etkin karar verme birimlerinin, 

birimleriyle  lar veren bir modeldir. 

Süper etkinlik modelinde k  

karar verme birimi 

referans küme  etkin karar verme birimleri etkinliklerini 

koruyabiliyorken, etkin olmayan birimlerin girdilerinde maksimu

edilmektedir ( ). 

 

 

 

   

                                                                                          

                                                                         

kisitsiz u

0vu,

n1,2,...,  j

p ,...,2,1

m ,...,2,1

0uv

uv w

0

1

0r

1

i

1

00r

1

0i

r

i

uyx

uyxMin

p

r
rj

m

i
ij

p

r
r

m

i
i
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                                                                            (19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burada; 

Yrk: k karar biriminin  

Xik : k karar biriminin üret  

Yrj : j karar biriminin  

Xij : j karar biriminin üret  

j : j karar birimin  

si
-
: k karar biriminin i  

si
+
: k karar biriminin r  

 :   ifade etmektedir.  

 

 Süper etkinlik modelinde iki önemli özellik dikkat çekmektedir. Bunlar 

(  52): 

 

 CCR modelinde etkin olmayan bir karar verme birimi süper etkinlik 

modelinde de kendisi gibi etkin olmayan bir birim olarak bulunur. Bu 

. Ancak CCR modelinde etkin olan bir 

karar verme birimi, kinlik 

. 

 A , göreli olarak 

 

 

m1,...,i

p1,...,r

n1,...,j

0

0

0

0

0

0,1

0,1

1

i

i

j

n

j
rkijrj

n

j
ikijij

p

r
rk

s

s

YsY

XsX

sMinE
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YABANCI ORTAKLI  

 

 

 

kavraml

 

irketler bu  

 

 VE KAPSAMI 

 

   endeksinde yer alan 

 

 Bu kapsamda, 2011-  

32   . Tablo 1

 

 

Tablo 1:  

  Kodu 

1 Adel Kalemcilik ADEL 

2  AEFES 

3 Akçansa Çimento AKCNS 

4 Alarko Carrier ALCAR 

5 Arçelik ARCLK 

6 Anadolu Isuzu Otomotiv ASUZU 

7 Aygaz AYGAZ 

8 Banvit Yem BANVT 

9 Bosch Fren Sistemleri BFREN 

10 Brisa Bri   

11 Coca-  CCOLA 
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12 Çimbeton CMBTN 

13  CMENT 

14 Componenta Dökümcülük COMDO 

15 Deva Holding DEVA 

16  DURDO 

17 Goodyear Lastikleri GOODY 

18 Hateks Hatay Tekstil HATEK 

19 Klimasan KLMSN 

20  KNFRT 

21 Konya Çimento KONYA 

22  MERKO 

23 Marshall Boya MRSHL 

24 Olmuksan OLMIP 

25 Penguen  PENGD 

26  PIMAS 

27 Türk Prysmian Kablo PRKAB 

28 Türk Tuborg Bira  TBORG 

29 Mondi Tire Kutsan TIRE 

30  TOASO 

31 Türk Traktör TTRAK 

32  YATAS 

 

  

 

  erin finansal etkinlikleri, parametrik 

olmayan analiz yöntemlerinden 

ça , Efficiency Measurement System (EMS) 

. 
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rinin 

 

 Tablo 2  

 

Tablo 2:  

Girdi    

Cari Rasyo X-1  Y-1 

 X-2 Özkaynak  Y-2 

 X-3  Y-3 

Uzun Süreli Borçlar/Özkaynak X-4   

Borçlanma Rasyosu X-5   

 

 

 

 

 - 

, 2010: 107). Bu rasyo

, 2010: 89).  

 

 - 

 

1999: 406).  

 i Ticari Alacaklar. 
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(Usta, 2014: 118). 

 

 - döneme ait gelir tablosundan elde 

  ya da 

  

  

 

pazarlama 

tüketici zevk ve t

Vural, 2010: 21). 

 

 - Uzun Süreli Borçlar / Özkaynak 

fina

 

 

 - Borçalanma Rasyosu: Borçlanma 

 

 Borçlanma Rasyosu = Toplam Borçlar / Toplam Pasif 

 

zorluk çekebilmektedirler borç 

verenlerin li , 2010: 119). 

 elerin ana hedeflerinden biri 

  

(Orçun vd., 2014: 26). 



42 

 

 - Akti

 

 Dönem Net Kar  / Toplam Aktif 

 

 - Özkaynak  üzerinden elde 

).  

 Özkaynak  

 

 -

en bir rasyodur. 

  

 

 2011-

  

 

 kar

neden olabilmektedir. 

poziti  yer alan 

normalizasyon formülü  

2007:96). 

 

min

max min

rj j

j j

x x

x x
                                                                                          (20) 

rjx
   : Karar birimlerine , 

 
maxjx

: Max  

 
minjx

: Min  
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3.3.  

 

 Analizin 

 (Scheel, 2000: 3). Bu kapsamda ilk 

olarak 32 

Tablo 3  

 

Tablo 3:  

2011 

X1 

{I} 

X2 

{I} 

X3 

{I} 

X4 

{I} 

X5 

{I} 

Y1 

{O} 

Y2 

{O} 

Y3 

{O} 

ADEL 5,94 8,25 2,49 0,04 0,18 1,00 0,78 1,00 

AEFES 1,43 8,23 8,72 0,49 0,50 0,44 0,59 0,52 

AKCNS 1,24 3,98 10,76 0,12 0,32 0,53 0,59 0,64 

ALCAR 5,47 2,86 6,74 0,04 0,19 0,78 0,69 0,88 

ARCLK 1,71 0,17 5,51 0,55 0,60 0,47 0,63 0,48 

ASUZU 1,59 4,20 3,60 0,05 0,50 0,41 0,55 0,36 

AYGAZ 1,78 18,24 29,67 0,05 0,21 0,72 0,67 0,52 

BANVT 1,23 7,85 8,48 1,16 0,78 0,00 0,01 0,04 

BFREN 0,89 2,23 14,98 0,32 0,94 0,22 0,00 0,12 

 1,42 4,04 4,50 0,21 0,56 0,50 0,63 0,44 

CCOLA 2,70 12,88 12,71 0,95 0,56 0,41 0,55 0,40 

CMBTN 1,48 4,27 121,29 0,04 0,41 0,88 0,84 0,64 

CMENT 1,95 4,48 987,04 0,15 0,26 0,38 0,51 0,52 

COMDO 2,43 12,54 10,12 0,43 0,48 0,56 0,67 0,48 

DEVA 1,37 2,42 3,71 0,26 0,48 0,22 0,40 0,08 

DURDO 0,93 4,20 12,25 1,84 0,80 0,44 0,74 0,40 

GOODY 1,69 6,14 7,54 0,10 0,49 0,56 0,68 0,44 

HATEK 1,71 6,21 4,63 0,14 0,26 0,28 0,46 0,24 

KLMSN 1,32 6,36 13,81 0,78 0,74 0,38 0,57 0,32 

KNFRT 1,57 7,34 1,41 0,03 0,56 0,66 0,77 0,76 
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KONYA 6,05 5,57 4,92 0,05 0,14 0,50 0,55 0,76 

MERKO 0,80 8,02 3,74 0,68 0,71 0,19 0,33 0,08 

MRSHL 1,84 6,00 7,85 0,06 0,38 0,25 0,44 0,20 

OLMIP 1,99 3,19 6,57 0,06 0,36 0,44 0,55 0,40 

PENGD 0,93 5,88 2,05 0,04 0,47 0,25 0,44 0,16 

PIMAS 1,17 2,21 5,60 0,25 0,65 0,09 0,26 0,00 

PRKAB 1,36 4,73 8,24 0,09 0,67 0,31 0,49 0,28 

TBORG 0,88 1,96 8,03 0,05 0,63 0,19 0,37 0,08 

TIRE 1,26 3,52 8,22 0,12 0,51 0,31 0,47 0,24 

TOASO 1,30 2,69 19,30 0,99 0,72 0,53 0,76 0,48 

TTRAK 2,14 7,60 5,85 0,24 0,52 0,97 1,00 0,84 

YATAS 1,16 3,31 2,41 0,32 0,71 0,34 0,53 0,32 

 

 -

o

görülmektedir. -  

 2011-

uygulama sonucu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

:  

 

 

  'de, 

 

 

3.4  

 

 -

sonucunda, elde e  

 

Tablo 4: 2011-  

 2011 2012 2013 2014 2015 

ADEL 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

AEFES 79,35 61,30 100,00 38,13 52,50 

AKCNS 100,00 74,88 100,00 100,00 100,00 

ALCAR 100,00 74,84 100,00 100,00 100,00 

ARCLK 100,00 100,00 77,35 78,16 79,51 

ASUZU 99,44 44,71 100,00 100,00 75,94 
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AYGAZ 100,00 78,42 94,59 80,67 100,00 

BANVT 6,39 34,26 76,44 53,64 40,26 

BFREN 56,97 100,00 98,55 88,50 100,00 

 99,26 84,71 87,71 100,00 100,00 

CCOLA 47,83 41,71 69,21 62,32 53,44 

CMBTN 100,00 21,96 72,07 47,67 70,71 

CMENT 86,80 38,68 95,62 100,00 99,96 

COMDO 67,13 31,39 71,23 67,93 79,36 

DEVA 73,12 100,00 85,48 92,17 100,00 

DURDO 100,00 64,93 49,56 91,87 7,75 

GOODY 87,86 48,60 86,71 75,72 78,17 

HATEK 81,39 0,00 74,99 66,22 68,68 

KLMSN 74,58 38,11 66,97 59,67 68,72 

KNFRT 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

KONYA 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

MERKO 71,47 85,50 100,00 100,00 78,73 

MRSHL 67,24 25,53 63,44 45,44 57,89 

OLMIP 100,00 44,79 85,16 69,57 81,69 

PENGD 94,83 100,00 41,28 15,19 100,00 

PIMAS 52,82 57,07 76,10 11,78 75,41 

PRKAB 77,81 28,28 67,49 58,89 77,68 

TBORG 100,00 87,59 100,00 100,00 100,00 

TIRE 84,68 45,67 71,23 63,01 85,94 

TOASO 100,00 37,61 84,63 100,00 100,00 

TTRAK 100,00 100,00 74,90 100,00 95,75 

YATAS 100,00 51,25 99,91 86,46 81,67 

Ortalama 84,66 62,56 83,46 76,66 81,56 

Etkin 14 8 9 12 12 

Etkin 

Olmayan 

18 24 23 20 20 
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KNFRT, KONYA, OLMIP, TBORG, TOASO, TTRAK ve YATAS)'dür. Ortalama 

 

 2012 n 

 

 

ASUZU, KNFR

 

 

 

 

 

 

 

 

alarak, 

referans 

  

 

Tablo 5:  

  Referanslar 

1 ADEL 5 

2 AEFES 3 (0,34)  12 (0,01)  16 (0,16)  20 (0,11)  31 (0,18)  

3 AKCNS 9 

4 ALCAR 1 

5 ARCLK 8 
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6 ASUZU 4 (0,02)  5 (0,02)  20 (0,38)  24 (0,43)  

7 AYGAZ 5 

8 BANVT 3 (0,05)  20 (0,01)  

9 BFREN 5 (0,04)  12 (0,04)  30 (0,14)  31 (0,09)  

10  3 (0,18)  5 (0,28)  20 (0,44)  30 (0,02)  

11 CCOLA 1 (0,02)  7 (0,11)  31 (0,46)  

12 CMBTN 6 

13 CMENT 1 (0,16)  3 (0,37)  7 (0,02)  12 (0,19)  

14 COMDO 1 (0,04)  7 (0,12)  31 (0,56)  

15 DEVA 3 (0,01)  5 (0,33)  20 (0,20)  24 (0,05)  28 (0,04)  

16 DURDO 4 

17 GOODY 3 (0,49)  5 (0,01)  20 (0,39)  24 (0,09)  31 (0,04)  

18 HATEK 1 (0,09)  7 (0,05)  31 (0,36)  

19 KLMSN 12 (0,05)  16 (0,31)  20 (0,40)  

20 KNFRT 13 

21 KONYA 0 

22 MERKO 16 (0,19)  20 (0,25)  

23 MRSHL 1 (0,08)  7 (0,01)  12 (0,03)  20 (0,30)  31 (0,11)  

24 OLMIP 4 

25 PENGD 12 (0,01)  16 (0,01)  20 (0,55)  

26 PIMAS 3 (0,15)  5 (0,18)  20 (0,07)  30 (0,01)  

27 PRKAB 3 (0,39)  5 (0,01)  20 (0,23)  28 (0,22)  

28 TBORG 3 

29 TIRE 3 (0,34)  5 (0,07)  20 (0,12)  24 (0,02)  28 (0,32)  

30 TOASO 3 

31 TTRAK 7 

32 YATAS 0 

 

 Tablo 5  

  izlemektedir. 
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(3), CMBTN (12), DURDO (16), KNFRT (20) ve TTRAK (31)'dür. AEFES 

girdilerini, AKCNS'ya göre %34 ora

 

 

sunda da bilgi verebilmektedir. Bu kapsamda 

 

 

Tablo 6:  

irket E.D. X1 X2 X3 X4 X5 Y1 Y2 Y3 

ADEL 100,00         

AEFES 79,35 0,00 2,30 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 

AKCNS 100,00         

ALCAR 100,00         

ARCLK 100,00         

ASUZU 99,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,05 0,00 0,12 

AYGAZ 100,00         

BANVT 6,39 0,00 0,22 0,00 0,07 0,03 0,03 0,03 0,00 

BFREN 56,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00 0,26 0,07 

 99,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 0,02 0,00 0,15 

CCOLA 47,83 0,00 0,45 0,00 0,34 0,00 0,14 0,00 0,06 

CMBTN 100,00         

CMENT 86,80 0,00 0,00 829,38 0,07 0,00 0,15 0,00 0,00 

COMDO 67,13 0,00 1,74 0,00 0,15 0,00 0,10 0,00 0,09 

DEVA 73,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,25 

DURDO 100,00         

GOODY 87,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,24 

HATEK 81,39 0,00 0,70 0,00 0,02 0,00 0,19 0,00 0,18 

KLMSN 74,58 0,00 0,32 0,00 0,00 0,06 0,06 0,00 0,14 

KNFRT 100,00         

KONYA 100,00         



50 

 

MERKO 71,47 0,00 3,09 0,00 0,13 0,21 0,06 0,00 0,19 

MRSHL 67,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,17 0,00 0,23 

OLMIP 100,00         

PENGD 94,83 0,00 1,48 0,00 0,00 0,13 0,12 0,00 0,27 

PIMAS 52,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,14 0,12 0,00 0,24 

PRKAB 77,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,09 0,00 0,17 

TBORG 100,00         

TIRE 84,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,14 

TOASO 100,00         

TTRAK 100,00         

YATAS 100,00         

 

 Tablo 6'da  

girdilerinde %20,65 (100-

  

 (Y1)  

  

 

Tablo 7:  

  Referanslar 

1 ADEL 11 

2 AEFES 1 (0,04)  9 (0,25)  20 (0,26)  

3 AKCNS 9 (0,32)  20 (0,12)  25 (0,06)  

4 ALCAR 1 (0,09)  9 (0,15)  21 (0,25)  

5 ARCLK 0 

6 ASUZU 1 (0,04)  15 (0,37)  20 (0,07)  

7 AYGAZ 1 (0,17)  9 (0,23)  

8 BANVT 9 (0,11)  25 (0,33)  

9 BFREN 21 

10  9 (0,21)  20 (0,18)  31 (0,07)  
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11 CCOLA 1 (0,02)  9 (0,26)  20 (0,20)  

12 CMBTN 9 (0,16)  

13 CMENT 9 (0,21)  21 (0,01)  

14 COMDO 9 (0,15)  20 (0,04)  25 (0,14)  

15 DEVA 7 

16 DURDO 9 (0,42)  31 (0,01)  

17 GOODY 1 (0,11)  9 (0,21)  20 (0,10)  

18 HATEK 0 

19 KLMSN 9 (0,13)  15 (0,13)  20 (0,01)  25 (0,24)  

20 KNFRT 12 

21 KONYA 3 

22 MERKO 9 (0,04)  25 (0,68)  

23 MRSHL 1 (0,01)  9 (0,10)  20 (0,11)  

24 OLMIP 1 (0,12)  9 (0,15)  15 (0,04)  21 (0,03)  

25 PENGD 7 

26 PIMAS 1 (0,01)  9 (0,09)  15 (0,35)  20 (0,02)  

27 PRKAB 9 (0,13)  15 (0,07)  25 (0,14)  

28 TBORG 1 (0,01)  9 (0,33)  15 (0,04)  20 (0,14)  

29 TIRE 9 (0,17)  25 (0,25)  

30 TOASO 9 (0,32)  

31 TTRAK 2 

32 YATAS 1 (0,01)  15 (0,23)  20 (0,20)  

 

 Tablo 7  

12 KNFRT, 11 ADEL izlemektedir. 

 KCNS 

BFREN 

(9), r. AKCNS girdilerini, BFREN'e göre %32 

KNFRT'a göre %12 PENGD'ya göre ise, %6 

 

  ise, 2012  
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Tablo 8:  

irket E.D. X1 X2 X3 X4 X5 Y1 Y2 Y3 

ADEL 100,00         

AEFES 61,30 0 1,82 0 0,22 0 0,13 0,15 0 

AKCNS 74,88 0 0,58 0 0,02 0 0,07 0,14 0 

ALCAR 74,84 2,58 0 0,39 0,01 0 0 0,05 0 

ARCLK 100,00         

ASUZU 44,71 0 0 0 0,12 0,05 0,01 0,01 0 

AYGAZ 78,42 0 12,59 15,33 0,01 0 0 0,07 0,05 

BANVT 34,26 0 1,08 0 0,3 0,05 0,03 0 0 

BFREN 100,00         

 84,71 0 0,34 0 0 0,3 0,04 0 0 

CCOLA 41,71 0 3,32 0 0,34 0 0,03 0,02 0 

CMBTN 21,96 0,01 0,39 18,6 0 0,03 0,07 0,1 0 

CMENT 38,68 0 0,82 85,43 0,02 0 0,09 0,11 0 

COMDO 31,39 0 2,2 0 0,24 0 0,04 0,05 0 

DEVA 100,00         

DURDO 64,93 0 1,18 0 0,83 0,27 0,15 0 0,11 

GOODY 48,60 0 0,63 0 0,02 0 0 0,05 0,06 

HATEK 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

KLMSN 38,11 0 0 0 0,46 0,04 0,04 0 0 

KNFRT 100,00         

KONYA 100,00         

MERKO 85,50 0 4,17 0 0,38 0,26 0 0,01 0 

MRSHL 25,53 0 0,2 0 0,01 0 0,07 0,08 0 

OLMIP 44,79 0,06 0 0 0 0 0 0,04 0 

PENGD 100,00         

PIMAS 57,07 0 0 0 0,06 0,12 0,01 0 0 

PRKAB 28,28 0 0 0 0,08 0,02 0,01 0,01 0 

TBORG 87,59 0 0 0 0 0,23 0,03 0 0 

TIRE 45,67 0 0,07 0 0,04 0,02 0,01 0,03 0 
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TOASO 37,61 0 0,01 0,47 0,26 0,09 0,07 0 0,02 

TTRAK 100,00         

YATAS 51,25 0 0 0 0,27 0,15 0,02 0,04 0 

 

 Tablo 8'de 

' n etkin olabilmek için öncelikli olarak tüm 

girdilerinde %25,12 (100-74,88 ektedir. Buna ek olarak 

 ala  , uzun vadeli borçlar / özsermaye 

rasyosunda (X4)  ;  (Y1) 0,07 

,  ise  

gelebilecektir. 

  

 

Tablo 9:  

  Referanslar 

1 ADEL  1 

2 AEFES  3 

3 AKCNS  3 

4 ALCAR  1 

5 ARCLK  6 (0,54)  28 (0,14)  

6 ASUZU  18 

7 AYGAZ  3 (0,63)  6 (0,19)  

8 BANVT  2 (0,43)  

9 BFREN  6 (0,02)  21 (0,64)  28 (0,39)  

10   6 (0,54)  28 (0,24)  

11 CCOLA  2 (0,06)  28 (0,75)  

12 CMBTN  3 (0,13)  6 (0,06)  28 (0,54)  

13 CMENT  3 (0,37)  6 (0,32)  

14 COMDO  6 (0,10)  28 (0,57)  

15 DEVA  6 (0,54)  20 (0,07)  

16 DURDO  2 (0,08)  28 (0,30)  
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17 GOODY  6 (0,26)  21 (0,36)  28 (0,22)  

18 HATEK  6 (0,43)  28 (0,12)  

19 KLMSN  6 (0,24)  28 (0,57)  

20 KNFRT  2 

21 KONYA  5 

22 MERKO  0 

23 MRSHL  6 (0,30)  21 (0,05)  28 (0,20)  

24 OLMIP  4 (0,07)  6 (0,28)  21 (0,29)  28 (0,11)  

25 PENGD  6 (0,18)  20 (0,07)  

26 PIMAS  6 (0,19)  28 (0,38)  

27 PRKAB  28 (0,70)  

28 TBORG  17 

29 TIRE  6 (0,01)  28 (0,63)  

30 TOASO  28 (0,87)  

31 TTRAK  1 (0,01)  6 (0,83)  21 (0,04)  

32 YATAS  6 (0,55)  28 (0,01)  

 

 Tablo 9 ASUZU, 18 

7 TBORG, 5 referans KONYA izlemektedir. 

 RCLK 

ASUZU 

(6) ve TBORG (28)'dur. ARCLK girdilerini, ASUZU'ya göre %

TBORG'a göre ise %14  

 Tablo 10 a ise, 2013  

 

Tablo 10:  

irket E.D. X1 X2 X3 X4 X5 Y1 Y2 Y3 

ADEL 100,00         

AEFES 100,00         

AKCNS 100,00         

ALCAR 100,00         
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ARCLK 77,35 0 0 0,64 0,53 0,19 0,23 0 0,07 

ASUZU 100,00         

AYGAZ 94,59 0 12,57 13,34 0,03 0 0,1 0 0,09 

BANVT 76,44 0 1,41 2,45 0,95 0,5 0,1 0,2 0 

BFREN 98,55 0 1,12 11,08 0 0 0 0,04 0,08 

 87,71 0 0,54 0 0,5 0,17 0,19 0 0,08 

CCOLA 69,21 0 6,69 0,13 0,51 0,02 0,11 0 0 

CMBTN 72,07 0 1,39 72,15 0 0 0,12 0 0,05 

CMENT 95,62 0 1,83 1,58 0,01 0 0,16 0 0,01 

COMDO 71,23 0 5,12 0 0,28 0,11 0,15 0 0,02 

DEVA 85,48 0,12 0 0 0,35 0,17 0,21 0 0 

DURDO 49,56 0 0 0,97 1,68 0,26 0,12 0,31 0 

GOODY 86,71 0 1,29 0,04 0 0 0,05 0 0,09 

HATEK 74,99 0 2,9 0 0,09 0,07 0,22 0 0,04 

KLMSN 66,97 0 1,13 0 1,13 0,15 0,25 0 0,11 

KNFRT 100,00         

KONYA 100,00         

MERKO 100,00         

MRSHL 63,44 0 1,05 6,88 0 0 0,22 0 0,03 

OLMIP 85,16 0 0 1,45 0 0 0,12 0 0,05 

PENGD 41,28 0 1,48 0 0,31 0,15 0,2 0 0,22 

PIMAS 76,10 0 0,22 0 0,01 0,13 0,19 0 0,02 

PRKAB 67,49 0 0,81 0,39 0,22 0,18 0,15 0 0,05 

TBORG 100,00         

TIRE 71,23 0 0,54 0 0,04 0,08 0,14 0 0,01 

TOASO 84,63 0 9,28 7,53 0,63 0,15 0,16 0 0,1 

TTRAK 74,90 0 1,68 0 0,26 0 0,13 0 0,16 

YATAS 99,91 0 3,19 0 0,57 0,44 0,24 0 0,06 

 

 Tablo 10'da 

n etkin olabilmek için öncelikli olarak tüm 

girdilerinde %22,65 (100-77,35 . Buna ek olarak 
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 da (X3) 0,64  / özsermaye 

 0,19 u

durumunda;   ) ise 

arta  

  

 

Tablo 11:  

  Referanslar 

1 ADEL  10 

2 AEFES  3 (0,27)  20 (0,01)  31 (0,13)  

3 AKCNS  3 

4 ALCAR  1 

5 ARCLK  10 (0,62)  28 (0,08)  

6 ASUZU  2 

7 AYGAZ  22 (0,13)  28 (0,42)  

8 BANVT  28 (0,32)  

9 BFREN  1 (0,07)  20 (0,36)  22 (0,04)  28 (0,35)  

10   5 

11 CCOLA  1 (0,16)  28 (0,36)  31 (0,10)  

12 CMBTN  28 (0,47)  30 (0,00)  

13 CMENT  0 

14 COMDO  1 (0,10)  28 (0,26)  31 (0,16)  

15 DEVA  10 (0,48)  20 (0,09)  

16 DURDO  22 (0,13)  28 (0,28)  31 (0,20)  

17 GOODY  1 (0,11)  20 (0,21)  22 (0,31)  28 (0,03)  

18 HATEK  1 (0,32)  3 (0,08)  20 (0,05)  28 (0,03)  31 (0,10)  

19 KLMSN  1 (0,14)  10 (0,56)  31 (0,03)  

20 KNFRT  7 

21 KONYA  0 

22 MERKO  7 

23 MRSHL  1 (0,06)  3 (0,14)  20 (0,04)  22 (0,03)  28 (0,18)  
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24 OLMIP  4 (0,05)  6 (0,01)  10 (0,03)  20 (0,15)  28 (0,33)  

25 PENGD  1 (0,07)  22 (0,02)  

26 PIMAS  6 (0,02)  10 (0,02)  28 (0,06)  

27 PRKAB  28 (0,32)  30 (0,29)  

28 TBORG 15 

29 TIRE  1 (0,07)  22 (0,03)  28 (0,36)  31 (0,06)  

30 TOASO  2 

31 TTRAK  8 

32 YATAS  1 (0,43)  31 (0,25)  

 

 Tablo 11  

0 ADEL, 8 referans TTRAK izlemektedir. 

 EFES 

AKCNS 

(3), KNFRT (20) ve r. AEFES girdilerini, AKCNS'ya göre %27 

'a göre ise %13 

 

 Tablo 12 e ise, 2014  

 

Tablo 12:  

irket E.D. X1 X2 X3 X4 X5 Y1 Y2 Y3 

ADEL 100,00         

AEFES 38,13 0 1,67 0 0,07 0 0,09 0 0,08 

AKCNS 100,00         

ALCAR 100,00         

ARCLK 78,16 0,19 0 0 0,11 0,08 0,02 0 0 

ASUZU 100,00         

AYGAZ 80,67 0 12,15 43,15 0,1 0 0,01 0 0,05 

BANVT 53,64 0 3,1 0,15 0,91 0,34 0,06 0,3 0 

BFREN 88,50 0 0 0 0 0,01 0,02 0 0,02 

 100,00         
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CCOLA 62,32 0 6,15 0 0,34 0,03 0,03 0 0 

CMBTN 47,67 0 0,65 46,61 0,01 0 0,06 0 0,09 

CMENT 100,00         

COMDO 67,93 0 1,64 0 0,46 0,16 0,06 0 0 

DEVA 92,17 0,03 0 0 0,08 0,18 0,07 0,08 0 

DURDO 91,87 0 0 0 2,45 0,48 0,17 0 0,08 

GOODY 75,72 0 0,2 0 0 0,01 0,03 0 0 

HATEK 66,22 0 0 0 0 0 0,05 0 0,01 

KLMSN 59,67 0 0 0 0,68 0,03 0,08 0 0,01 

KNFRT 100,00         

KONYA 100,00         

MERKO 100,00         

MRSHL 45,44 0 0 0 0 0 0,09 0 0,06 

OLMIP 69,57 0 0 0 0 0 0,05 0 0,06 

PENGD 15,19 0 0,3 0 0,12 0,06 0 0,04 0,07 

PIMAS 11,78 0,01 0 0 0 0,01 0,07 0 0,05 

PRKAB 58,89 0 6,13 30,34 0 0,12 0,08 0 0,1 

TBORG 100,00         

TIRE 63,01 0 0 0 0 0,08 0,05 0 0,05 

TOASO 100,00         

TTRAK 100,00         

YATAS 86,46 0 0,56 0 0,49 0,25 0,06 0 0,05 

 

 Tablo 12'de 

'in etkin olabilmek için öncelikli olarak tüm 

girdilerinde %61,87 (100-38,13 . Buna ek olarak 

 da (X2) 1,67  vadeli borçlar / özsermaye 

rasyosunda (X4) 0,07 u  

 ) ise 0,08 

gelebilecektir. 
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Tablo 13:  

  Referanslar 

1 ADEL  18 

2 AEFES  1 (0,27)  3 (0,30)  7 (0,03)  

3 AKCNS  5 

4 ALCAR  4 

5 ARCLK  1 (0,02)  3 (0,16)  4 (0,04)  10 (0,66)  

6 ASUZU  1 (0,35)  10 (0,29)  

7 AYGAZ  2 

8 BANVT  1 (0,15)  

9 BFREN  2 

10   9 

11 CCOLA  1 (0,48)  7 (0,11)  30 (0,04)  

12 CMBTN  1 (0,26)  15 (0,17)  28 (0,25)  

13 CMENT  1 (0,15)  3 (0,42)  21 (0,17)  

14 COMDO  10 (0,44)  25 (0,07)  30 (0,19)  

15 DEVA  6 

16 DURDO  1 (0,01)  10 (0,03)  30 (0,02)  

17 GOODY  1 (0,56)  3 (0,11)  9 (0,11)  

18 HATEK  1 (0,39)  4 (0,02)  10 (0,09)  15 (0,00)  28 (0,11)  

19 KLMSN  1 (0,31)  4 (0,08)  10 (0,53)  

20 KNFRT  1 

21 KONYA  1 

22 MERKO  1 (0,58)  20 (0,02)  

23 MRSHL  1 (0,27)  3 (0,27)  9 (0,07)  

24 OLMIP  1 (0,09)  4 (0,10)  15 (0,27)  28 (0,27)  

25 PENGD  2 

26 PIMAS  10 (0,11)  15 (0,10)  28 (0,35)  

27 PRKAB  1 (0,08)  15 (0,85)  

28 TBORG  4 

29 TIRE  1 (0,26)  15 (0,46)  
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30 TOASO  4 

31 TTRAK  1 (0,47)  10 (0,49)  30 (0,13)  

32 YATAS  1 (0,20)  10 (0,17)  25 (0,53)  

 

 Tablo 13  olabilmektedir.  Onu 

  referans  izlemektedir. 

 CCOLA 

ADEL 

(1), AYGAZ (7) ve TOASO (3O)'dur. CCOLA girdilerini, ADEL'e göre %48 

'ya göre ise %4 

 

 Tablo 14 e ise, 2015  

 

Tablo 14:  

irket E.D. X1 X2 X3 X4 X5 Y1 Y2 Y3 

ADEL 100,00         

AEFES 52,50 0 1,83 0 0,23 0 0,29 0 0,39 

AKCNS 100,00         

ALCAR 100,00         

ARCLK 79,51 0 0 0 0,08 0 0,08 0 0,15 

ASUZU 75,94 0,41 0 0 0,1 0,11 0,15 0 0,28 

AYGAZ 100,00         

BANVT 40,26 0 3,56 6,53 0,18 0,25 0,15 0,15 0 

BFREN 100,00         

 100,00         

CCOLA 53,44 0 2,12 0 0,34 0 0,23 0 0,33 

CMBTN 70,71 0 0 66,57 0 0,04 0,18 0 0,36 

CMENT 99,96 0 0,77 0 0,01 0 0,19 0 0,13 

COMDO 79,36 0 0 0 0,06 0,03 0,03 0 0,01 

DEVA 100,00         

DURDO 7,75 0 0 0,36 0,09 0,03 0 0 0,05 
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GOODY 78,17 0 0,55 1,58 0 0 0,13 0 0,42 

HATEK 68,68 0 0 0 0 0 0,21 0 0,31 

KLMSN 68,72 0,11 0 0 0,85 0 0,2 0 0,24 

KNFRT 100,00         

KONYA 100,00         

MERKO 78,73 0 2,83 0 0,19 0,27 0,24 0 0,43 

MRSHL 57,89 0 0,55 1,43 0 0 0,27 0 0,37 

OLMIP 81,69 0 0 0 0 0 0,15 0 0,28 

PENGD 100,00         

PIMAS 75,41 0,24 0 0 0 0,13 0,27 0 0,33 

PRKAB 77,68 0 1,24 3,99 0 0,1 0,11 0 0,28 

TBORG 100,00         

TIRE 85,94 0 0,23 4,33 0 0,15 0,17 0 0,3 

TOASO 100,00         

TTRAK 95,75 0 1,58 0 0,2 0 0,07 0 0,48 

YATAS 81,67 0 1,82 0 0,04 0 0,08 0 0,2 

 

 Tablo 14'de n 

53,44'tür. n etkin olabilmek için öncelikli olarak tüm 

girdilerinde %46,67 (100-53,33 . Buna ek olarak 

 da (X2) 2,12  / özsermaye 

rasyosunda (X4) 0,34 23 

 ) ise 0,33 

gelebilecektir. 

 2011-  

 Tablo 

15'da  
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Tablo 15: 2011-  Süper  

 2011 2012 2013 2014 2015 

ADEL 254,69 259,18 148,25 188,96 422,23 

AEFES 79,35 61,30 122,11 38,13 52,50 

AKCNS 133,71 74,88 108,18 127,97 120,36 

ALCAR 222,81 74,84 135,62 113,54 122,64 

ARCLK 1362,60 479,82 77,35 78,16 79,51 

ASUZU 99,44 44,71 205,39 116,07 75,94 

AYGAZ 135,43 78,42 94,59 80,67 103,13 

BANVT 6,39 34,26 76,44 53,64 40,26 

BFREN 56,97 273,26 98,55 88,50 118,61 

 99,26 84,71 87,71 138,16 132,60 

CCOLA 47,83 41,71 69,21 62,32 53,44 

CMBTN 186,82 21,96 72,07 47,67 70,71 

CMENT 86,80 38,68 95,62 112,82 99,96 

COMDO 67,13 31,39 71,23 67,93 79,36 

DEVA 73,12 119,88 85,48 92,17 116,22 

DURDO 138,19 64,93 49,56 91,87 7,75 

GOODY 87,86 48,60 86,71 75,72 78,17 

HATEK 81,39 0,00 74,99 66,22 68,68 

KLMSN 74,58 38,11 66,97 59,67 68,72 

KNFRT 250,28 139,25 137,57 315,16 224,36 

KONYA 101,02 168,56 133,72 141,55 122,79 

MERKO 71,47 85,50 107,43 110,90 78,73 

MRSHL 67,24 25,53 63,44 45,44 57,89 

OLMIP 108,31 44,79 85,16 69,57 81,69 

PENGD 94,83 104,98 41,28 15,19 103,62 

PIMAS 52,82 57,07 76,10 11,78 75,41 

PRKAB 77,81 28,28 67,49 58,89 77,68 

TBORG 115,27 87,59 221,71 273,42 160,59 

TIRE 84,68 45,67 71,23 63,01 85,94 
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TOASO 110,53 37,61 84,63 107,83 120,48 

TTRAK 128,34 110,77 74,90 114,89 95,75 

YATAS 101,57 51,25 99,91 86,46 81,67 

 

  süper etkinlik analizi en yüksek 

 

 201  

(%259,18) izlemektedir. 

 2013 da 21,71 ile 

TBORG TBORG u SUZU (%205,39) ve ADEL (%148,25) 

izlemektedir. 

 2014 da 

izlemektedir. 

 Son olarak 2015  süper etkinlik analizi 

422,23 ile ADEL DEL

KNFRT (%224,36) ve TBORG (%160,59) izlemektedir. 
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SONUÇ 

 

  

Adel Kalemcilik Ticaret v , Anadolu Efes 

, Akçansa Çimento Sanayi v , Alarko 

Carrier Sanayi v , , Anadolu Isuzu Otomotiv Sanayi ve 

, , , Bosch 

Fren Sistemleri Sanayi v , Brisa Bri ayi ve 

Ti -

Dökümcülük Ticaret , 

, , 

, , , 

, Mer

tir. 

- dan elde 

edilen finansal tablolar üzerinden hesaplanan rasyolar ile performans ölçümü 

 

, 

,  

relidir. 

 



65 

 

olarak cari rasyo, , stok devir 

, uzun vadeli borçlar/özsermaye ve  

,  ve   

analiz yöntemleri

yöntemde, Efficiency Measurement System (EMS) 

.  

14 (ADEL, AKCNS, ALCAR, ARCLK, AYGAZ, CMBTN, DURDO, KNFRT, 

KONYA, OLMIP, TBORG, TOASO, TTRAK ve YATAS)'t

etkinlik s

(ADEL, ARCLK, BFREN, DEVA, KNFRT, KONYA, PENGD ve TTRAK) tanedir. 

ve 

o  

  uygun 

  sermayesi yönetimi 

-

 

  

sonuçlar verme
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